sunt; quia illos decipere nituntur, qui præsens A nomen est viventis et videntis (*Gen. xv, 11*), ut sit in anima devota, quæ ad æternæ exultationis risum festinat, et visio vivens, ne cæca caliget a vero; et vita nihilominus videns, ne pigra torpeat a bono. Dormit profugus iræ fratris Jacob, ad caput habens lapidem (*Gen. xxviii, 11, 12*), mentem in Christ: sanctosque nuntios puris intuetur oculis, in secla charitatis ascendentes et descendentes super Filium hominis; ut hinc mente excedant Deo; hinc vero sobrii sint nobis. Moritur, sed vitaliter sanctus Joseph centum et decem annorum (*Gen. l, 25*), in sanctitatis perfectione decalogum custodiens; quia et numerus centenarius perfectionem, et denarius innuit legem. Et odoriferis spiritualium virtutum aromatis conditus, deponitur intra seipsum, in interni secreti loculo, dum corpore est, in hujus sæculi *Ægypto*, et ita sit in mundo, ut non sit de mundo.

CAPITULUM VI.

Qualiter suavis cellæ quies, et quieta ejus suavitas in quibusdam sacræ Scripturæ locis expressa sit.

Delectat adhuc intendere iis quæ in manibus habemus, ut quæ et quanta sit cellæ quies demonstreminis. Ecce sanctus Enoch pro eo quod cum Deo ambulat, non apparet, quia tollit eum Deus (*Gen. iii, 24*). Quod, juxta tropologiam, quid aliud est, nisi quod illi qui soli Deo se dedicant, dum illi militant, negotiis se sæcularibus non implicant. Ut autem ei medullitus placeant cui se probaverunt, exteriora a se universa pro posse excludunt. Sic, sic, dum solis internis intendunt, in occupationis immoderate publico apparere refugiunt. Justus coram Deo Noe, ut juxta interpretationem nominis sui requiem habeat, quo vehementius inundare super terram aquas diluvii considerat, eo libentius ipsius se aræ latibulis occultat: sed et columba ubi requiescat pes ejus, foras non inventiens, intus sibi requiem quarit (*Gen. vii et viii*); quia sancta anima, simplex et Innocens, eo delectabilius in interioribus pansat, quo se studiosius omnium prorsus exteriorum delectatione evacuat. Super Abraham irrui sopor, in quo magnus eum invadit horror (*Gen. xv, 12*); et dum dici sibi verbum absconditum audit, quasi furtive auris sua venas susurri ejus suscipit. Hoc est, sanctarum cogitationum pater animus sanctus, per contemplationem quidem excelsus, eo magis plerumque in interna meditatione pavere compellitur, quo plenius ut ei libere possit intendere, omnis in eo exteriorum negotiorum cura sopitur. Sicque dum per infusionem inspirationis intimæ, in sublimitatem silenter intra se loquentis contemplationis elevatur, causas quoque ejus, et origines, occasiones, et modos in intimo sanctæ puritatis secreto delectabiliter rimatur. Sara moritur, et mortua in spelunca duplici sepelitur (*Gen. xxiii, 2, 19*). Quod utique tunc spiritualiter fit, cum in anima sancta et pura, omnium visibilibus affectum, et appetitum, plenus eorum contemptus, et abjectio exstinguit perfecta. Sicque de cætero gemino huic sancto exercitio, contemplationis videlicet defecate, et actionis egregiæ diligenter intendat: et hoc modo vitaliter mortua, in Deo vitam cum Christo absconditam habeat. Juxta puteum habitat, Isaac cujus